
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

Reakce na článek Hospodářských novin 
 

Tisková zpráva 
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) nesouhlasí s informacemi, 

které jsou uvedeny v dnešním vydání Hospodářských novin. Autor článku se věnuje 

kontrole, kterou na MPSV provedlo Ministerstvo financí. 

Podle předběžných výsledků kontroly byly zjištěny pouze formální chyby a 

nedostatky, které tehdy způsobilo zavedení nových předpisů do běžné praxe 

ministerstva. Toto nevypovídá nic o případných věcných nedostatcích a o tom, 

zda následkem těchto pochybení došlo k faktickým škodám.  

Navíc v minulých dvou letech došlo k zásadním personálním a organizačním 

změnám na ekonomickém úseku a v investičním odboru a řada tehdejších 

zaměstnanců v současné době na MPSV už nepracuje.  

Pokud jde o výsledek kontroly a další postup a řízení v této záležitosti, MPSV 

do dnešního dne neobdrželo žádné konkrétní vyrozumění od příslušného 

finančního úřadu. Spekulace o vrácení financí do státního rozpočtu jsou v tuto chvíli 

předčasné. MPSV bude při jednání s příslušným finančním úřadem hájit své 

stanovisko a teprve poté bude možné podat pravdivou informaci. 

V případě prokázaného zavinění bude vyvozen osobní postih. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 2. 6. 2004                       Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                             

 


